
Zápis 

z 52. jednání Školské rady ZŠ Brno, Pavlovská 16, 623 00 Brno, konaného 

dne 30. 5. 2023 od 16:30 na ZŠ Pavlovská 16, Brno 

Přítomni: (8) Petra Forýtková, Ing. Gabriela Franke, Ph. D., Ing. Silvie Goliášová, Mgr. Bc. Jakub Gyönyör,  Mgr. 
Simona Hanousková,  Mgr. Eva Kašparová, Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý, Ing. arch. Eva Sychrová 

Omluveni: (1) Ing. Michal Velička 

Nepřítomni: (0)  

Host: Lumír Sedláček 

Zapisovatel/ka: Mgr. Eva Kašparová 

Přítomno je 8 členů, školská rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájil Lumír Sedláček. 

Program:  

1. Představení členů ŠR, volba předsedy a místopředsedy 

2. Aktualizace Školního vzdělávacího programu 

3. Aktualizace Školního řádu 

4. Rekapitulace školního roku 2022/2023 

5. Různé 

Program schválen (pro: 8, prod: 0, zdržel se: 0). 

K bodu 1/ 

Představení členů školské rady.  

Pro volbu předsedy byly navrženy: Petra Forýtková a Ing. Silvie Goliášová, obě s návrhem souhlasily. 

Výsledek tajné volby:  Petra Forýtková získala 6 hlasů, Ing. Silvie Goliášová získala 2 hlasy. 

Předsedkyní školské rady byla zvolena  Petra Forýtková a převzala vedení jednání školské rady. 

Pro volbu místopředsedy byli navrženi: Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý, s návrhem souhlasil a Mgr. Eva Kašparová, 
s návrhem nesouhlasila. 

Pro volbu místopředsedy bylo navrženo veřejné hlasování, návrh byl přijat (pro: 8, prod: 0, zdržel se: 0). 

Výsledek veřejného hlasování:  Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý získal 8 hlasů. 

Místopředsedou školské rady byl zvolen Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý. 

K bodu 2/  

Mgr. Lumír Sedláček a Mgr. Eva Kašparová představili aktualizovaný Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání,  jehož hlavní změnou je úprava obsahu a hodinové dotace předmětu informadka. 

Školská rada projednala aktualizovaný Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání. 

K bodu 3/  

Mgr. Lumír Sedláček a Mgr. Eva Kašparová představili aktualizovaný školní řád.  

Návrh školního řádu byl odsouhlasen (pro: 8, prod: 0, zdržel se: 0). 

K bodu 4/  



Mgr. Lumír Sedláček uvedl, že letošní rok byl v duchu 40 let založení školy. Úspěšný byl projektový den 5. 5. 2023 
určený žákům školy a také Den otevřených dveří 12. 5. 2023, kterého se účastnili bývalí  žáci, zaměstnanci i 
místní občané. Proběhly další doprovodné akce – výstava v místní knihovně, Vánoční radovánky. Na závěr roku 
bude tradiční Manéž a loučení s deváťáky. 

Školská rada vzala informace na vědomí (přítomno: 7). 

K bodu 5/  

Mgr. Lumír Sedláček seznámil členy školské rady s plánem stavebních prací, které budou probíhat o hlavních 
prázdninách: budování podlah na chodbách v celém 1. patře školy, nové podlahy budou i ve dvou třídách. 
Očekává se rekonstrukce střechy – pavilon A, E a F. 

Školská rada vzala informace na vědomí (přítomno: 7). 

Další termín ŠR bude upřesněný v září, jednání je naplánováno na říjen, pozvánku a termín rozešle předsedkyně 
školské rady. 

Školská rada vzala informace na vědomí (přítomno: 7). 

Jednání bylo ukončeno v 17:50 h. 

Zápis provedla:  Eva Kašparová       Zápis ověřila:  Petra Forýtková 

  8. 6. 2023     9. 6. 2023  

  ………………………………………    ……………………………………… 


